
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 025/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Servidora URSULA MEDEIROS

ARANHA NETA, é dá Outras Providências.

• PORTARIAS - Concessão de Férias, Licença Prêmio e Licença sem remuneração a Servidores do Município.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

DECRETO Nº 025/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
da Servidora URSULA MEDEIROS ARANHA 
NETA, é dá Outras Providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Mulungu do Morro - BA: 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Exonerada, a pedido, com fundamento no art. 
40, V da Lei de nº 035/1997, com as alterações produzidas 
pela Lei de nº 012/2012, do Cargo de Técnica em Enfermagem, 
para a qual foi nomeada no dia 09 de setembro de 1997. 
 

Art. 2º - Em razão da exoneração ora efetuada, proceda o 
Departamento Pessoal desta municipalidade a baixa do nome 
da exonerada do quadro de servidores desse Município, bem 
como da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

 
Edimário José Boaventura 

=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A6858E521EF3F4B04111B9FD2CD4E1

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2 022 
 

Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços no preparo e 
fornecimento de refeições, na cidade de Irecê-Ba, para atender às demandas do Município de 
Mulungu do Morro/BA, exclusiva para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e 
Microempreendedor Individual (MEI), nos termos da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. 
Tipo: Menor preço Global. Data da Sessão:  24/02/2022. Horário:  14:00h. Local:  Sede da 
Prefeitura. Edital: Site da prefeitura. Maiores informações no setor de licitação, Rua Eronides S. 
Santos, 55. Mulungu do Morro/BA. Edimário José Boaventura – Prefeito. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9DA9A1C330AA9FC714077DDAC1D99B0

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

PORTARIA Nº 015/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor RICHELIE 
ALVES MARÇAL e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor RICHELIE ALVES MARÇAL,
lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária, 
na função de Técnico Agrícola, pelo período de 30 dias, a ser 
gozada na data de 01 de fevereiro de 2022 a 02 de março de 2022, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 016/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Sem Remuneração à 
Servidora CLAUDENICE CORTES DE 
SOUZA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado 
da Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Sem Remuneração à Servidora 
CLAUDENICE CORTES DE SOUZA, a partir da data de 01 de fevereiro 
de 2022, nos termos da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Mulungu do Morro - BA). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 026/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à Servidora MARILÉA DE SOUZA 
ARAÚJO e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à Servidora MARILÉA DE SOUZA 
ARAÚJO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 01 de 
fevereiro de 2022 a 30 de abril de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 029/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à Servidora PATRÍCIA BLÉ DE 
SOUZA BRAGA e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à Servidora PATRÍCIA BLÉ DE SOUZA 
BRAGA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Merendeira, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 01 de 
fevereiro de 2022 a 30 de abril de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 032/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio ao Servidor ADINANDES ALVES DE 
OLIVEIRA e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor ADINANDES ALVES DE 
OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professor, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 02 de 
fevereiro de 2022 a 01 de maio de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 036/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à Servidora CARLA LIMA DE 
SOUZA e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à Servidora CARLA LIMA DE SOUZA,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de Inspetora 
de Ensino, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de 
fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 040/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à Servidora LAÉCIA DOS ANJOS 
LEMOS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à Servidora LAÉCIA DOS ANJOS 
LEMOS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Merendeira, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 07 de 
fevereiro de 2022 a 06 de maio de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8617D395595277612642C4DE57F91


		2022-02-11T12:54:46-0300




